
Pag. n.  1    Delibera  n.     162         del 30/07/2024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022)

N° 162  del 30/07/2024

Oggetto: Dismissione beni mobili e successivo smaltimento

Struttura Proponente   
S.S. Attività Tecnico Patrimoniali

 

Responsabile del procedimento Roberta Ponzi

Estensore       Silvio D'Ulivo

 Allegati n. 1

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Eseguibile a norma di Legge dal   14/08/2024      

Pubblicato a norma di Legge il     30/07/2024

Inviato al Collegio Sindacale il      30/07/2024
      

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022 



Pag. n.  2    Delibera  n.     162         del 30/07/2024

Visti:

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale
e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo  
studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”;

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento  
dell’ISPRO;

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del
7 maggio 2018 sopra menzionata;

- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto 
Aziendale, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto  
adottati  con  delibera  del  Direttore  Generale  n.  150  del  31/05/2018  e  già  modificati  con  
Delibera del Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020;

Richiamato il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato dalla Commissione Europea
e dal Consiglio Economia e Finanza (Ecofin);

Dato atto che nell’articolazione del citato PNRR è prevista la Missione 6 – SALUTE, suddivisa in due
macro aggregati (C1 e C2), dei quali la componente C2 -1.1.2. “Ammodernamento del parco tecnologico
e digitale ospedaliero” (Grandi apparecchiature Sanitarie), è destinata al finanziamento del rinnovo del
parco tecnologico delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale;

Visti:
• la Delibera di Giunta Regione Toscana n. 599 del 25 Maggio 2022, recante “Piano Nazionale di

Ripresa e Resilienza (PNRR) e Piano  Nazionale Complementare (PNC) -Missione 6 - approvazione degli
interventi programmati e assegnazione delle relative risorse”, con la quale si approva il POR completo
degli  interventi  Missione  6  Salute  e  vengono assegnate  alla  programmazione degli  interventi
PNRR,  PNC e  FCR le  relative  coperture  finanziarie  in  conformità  con  quanto  delineato  e
dettagliato negli allegati adottati nella suddetta delibera;

• il Decreto del Responsabile del Settore Ricerca e Investimenti in Ambito Sanitario della Regione
Toscana nr.17294 del 20/07/2022, ad oggetto: “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) E
Piano Nazionale Complementare (PNC)- Missione 6 – linee di investimento M6C1 1,1 CDC, M6C1 1,2
COT, M6C1 1,3 ODC, M6C2 1,1 Ammodernamento parco tecnologico, M6C2 1,2 “Verso un ospedale
sicuro  e  sostenibile”  -  impegno  ed  accertamento  delle  relative  risorse  sui  fondi  PNRR,  PNC  Fondo
complementare Regionale”;

• la Delibera del Direttore Generale dell’ISPRO n° 127 del 31/05/2023 ad oggetto “Acquisizione di
n. 1 Ecotomografo multidisciplinare, inserito nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, da destinare alla SC
Screening e prevenzione secondaria, in adesione alla Convenzione Consip “Ecotomografi 2 - PNRR lotto 1 sub
lotto  1  A”.  CUP:  F14E22000140001  -  CIG  DERIVATO:  Z76377D7CB”,  in  sostituzione
dell’ecotomografo  inv. 3776  TOSHIBA NEMIO 17 TS 1073 S/N P5583412 ;

Viste  le  “Linee  guida  per  comprovare  il  raggiungimento  del  target  PNRR -  M6C2-6  “Operatività  delle  grandi
apparecchiature sanitarie” - Investimento: M6C2 I1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Sub
investimento M6C2 I1.1.2 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - Grandi apparecchiature” del
Ministero della Salute,  nelle quali è previsto che “ … l'ammodernamento digitale del parco tecnologico ospedaliero
sia realizzato tramite  la sostituzione  di  modelli  obsoleti  e  che  le  apparecchiature  sostituite  dovranno essere  smaltite  o
riassegnate ad altri siti del SSN…”



Pag. n.  3    Delibera  n.     162         del 30/07/2024

Dato  atto  che,  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  127  del  31/05/2023,  ad  oggetto
“Acquisizione di n. 1 Ecotomografo multidisciplinare, inserito nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, da destinare
alla SC Screening e prevenzione secondaria, in adesione alla Convenzione Consip Ecotomografi 2 - PNRR lotto 1 sub
lotto  1  A.  CUP:  F14E22000140001  -  CIG  DERIVATO:  Z76377D7CB”  è  stato  acquisito  un
Ecotomografo multidisciplinare, in sostituzione  dell’ECOGRAFO, modello TOSHIBA NEMIO 17 TS
1073 S/N P5583412, nr. inventario 3776, di cui all’allegato A alla presente deliberazione;

Ritenuto di  approvare  la  proposta  di  dismissione  del  suddetto  bene,  in  merito  alla  quale  è  stato
effettuato il relativo riscontro inventariale;

Considerato che le spese di smaltimento del bene oggetto della presente delibera sarà valorizzato al
prezzo previsto dal contratto in essere con la società addetta allo smaltimento dei rifiuti (Determinazione
Estar n. 1721/2017);

Rilevata la  legittimità  e  la  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del procedimento;

Preso atto della  sottoscrizione  del  Direttore  Amministrativo e del  Direttore  Sanitario,  ciascuno per
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

                                                           DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:

1. Di approvare la dismissione e il contestuale scarico dall’inventario dell’Istituto del bene mobile
obsoleto indicato nella proposta di dismissione di cui all’allegato A alla presente delibera;

2. Di autorizzare la S.S. Attività Tecnico Patrimoniali ad attivare le procedure di smaltimento del
bene dismesso, in attuazione della presente deliberazione;

3. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo
Istituto.

  IL DIRETTORE SANITARIO                      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       
        Dott. Roberto Gusinu                            Dott. Enrico Volpe

    

                                 IL DIRETTORE  GENERALE   
  Avv. Katia Belvedere



Pag. n.  4    Delibera  n.     162         del 30/07/2024

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

SC Screening e Prevenzione secondaria
S.S. Programmazione e gestione risorse economiche
Tecnologie sanitarie Estar




		2024-07-30T12:23:21+0200
	ROBERTA PONZI


		2024-07-30T12:44:08+0200
	ENRICO VOLPE


		2024-07-30T12:45:14+0200
	ROBERTO GUSINU


		2024-07-30T12:46:55+0200
	KATIA BELVEDERE




